Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 023/2014 –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REFORMA NA BIBLIOTECA
PÚBLICA AMAURY DOS SANTOS NO BAIRRO CASSINO - SMED

Aos vinte e dois dias do mês de Maio de dois mil e dezesseis horas, na Sala de Reuniões
do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Julgadora,
composta pelo Presidente CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA e membros SONIA
MARGARETE SANTOS DA SILVA  e MARIA HELENA RODRIGUES GOMES   formada
pelas Portaria nº  1272/2013 SMGA de 23/05/2013 e 1666/2013 SMGA de 05/07/2013. A
comissão acima descrita tem como objetivo fazer a abertura e o julgamento dos
envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas financeiras do processo
acima mencionado. O presente processo foi publicado no site desta Prefeitura
www.riogrande.rs.gov.br a título de divulgação, bem como enviado por e-mail a várias
empresas cadastradas no banco de dados do setor. As empresas HD SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, KOCH E KOCH LTDA e BER PROJETOS & OBRAS  agradeceram o
convite e a empresa CONSTRUTORA CONTAGE LTDA enviou os envelopes contendo
os Documentos de Habilitação e Proposta Financeira. A Comissão de Licitações
amparada pelo Art. 22 - § 7º da Lei 8.666/93, resolveu dar andamento ao presente
processo, mesmo com apenas uma empresa participante. Em prosseguimento a
comissão abriu o envelope contendo os documentos de habilitação, os quais foram vistos
e rubricados por todos, ficando a mesma habilitada. Após foi aberto o envelope com a
proposta financeira que também foi vista e rubricada por todos os presentes. Em análise a
Proposta apresentada a Comissão ressalta que o valor está acima do estimado e
encaminha o presente processo à Secretaria de Município de Educação para que o
projetista responsável efetue a analise das planilhas e proposta financeira e de seu
parecer. Caso seja aprovado pela secretaria nada temos a opor em relação ao valor
orçado e as planilhas e sendo assim será indicada a empresa CONSTRUTORA
CONTAGE LTDA como vencedora. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata,
que vai assinada pelo Presidente
_____________________Membros______________,_________________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/
http://www.riogrande.rs.gov.br/